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PROTOKÓŁ Nr XLIX/09 
z sesji Rady Gminy Ornontowice, która odbyła si ę w dniu 21.12.2009r. 

w godz. 15 15 – 1830 w sali konferencyjnej Rady Gminy. 
 
 
Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu. 
 
Ad. 1 i 2 
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych oraz zaproszonych 
gości (zgodnie z listą obecności), stwierdzając, Ŝe na ustawowy stan 15-tu radnych 
obecnych jest 15-tu, co stanowi sesję prawomocną do podejmowania uchwał.  
 
W dalszej kolejności przeszedł do odczytania porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
6. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
7. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy. 
8. Bud Ŝet gminy na 2010 rok : 

1) Opinia o projekcie budŜetu Regionalnej Izby Obrachunkowej; 
2) Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Mienia o projekcie 

budŜetu; 
3) Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2010. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian budŜetu Gminy na rok 2009, 
b) zmian budŜetu Gminy na rok 2009 (wydatki niewygasające), 
c) określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju 

sportu kwalifikowanego na obszarze Gminy Ornontowice, 
d) utworzenia jednostki budŜetowej pod nazwą Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Ornontowicach i przekazania mienia, 
e) nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji  

w Ornontowicach, 
f) uchylenia uchwały dotyczącej podziału samorządowej instytucji kultury – 

Gminnego Domu Kultury i Biblioteki w Ornontowicach i utworzenia ARTerii 
– Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Ornontowicach, 

g) uchylenia uchwały dotyczącej utworzenia samorządowej instytucji kultury - 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ornontowicach oraz nadaniu jej statutu, 

h) podziału samorządowej instytucji kultury – Gminnego Domu Kultury  
i Biblioteki w Ornontowicach i utworzenia ARTerii – Centrum Kultury  
i Promocji w Ornontowicach i Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Ornontowicach, 

i) utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Ornontowicach oraz nadaniu jej statutu. 

10. Sprawy bieŜące.  
11. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
12. Interpelacje radnych. 
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13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący Rady poinformował o proponowanych zmianach do porządku obrad, 
mianowicie z punktu 9 wykreślony zostanie podpunkt f) i g), natomiast w ramach 
Spraw bieŜących przedstawiony zostanie kolejny projekt uchwały w sprawie zmian  
w uchwale w sprawie ustanowienia statuetki o nazwie „Ornontowickie Bzy” dla 
uhonorowania osób zasłuŜonych dla społeczności Gminy. 
 
Zmiany do porządku zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
6. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
7. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy. 
8. Bud Ŝet gminy na 2010 rok : 

a) Opinia o projekcie budŜetu Regionalnej Izby Obrachunkowej; 
b) Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Mienia o projekcie 

budŜetu; 
c) Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2010. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian budŜetu Gminy na rok 2009, 
b) zmian budŜetu Gminy na rok 2009 (wydatki niewygasające), 
c) określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju 

sportu kwalifikowanego na obszarze Gminy Ornontowice, 
d) utworzenia jednostki budŜetowej pod nazwą Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Ornontowicach i przekazania mienia, 
e) nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji  

w Ornontowicach, 
f) podziału samorządowej instytucji kultury – Gminnego Domu Kultury  

i Biblioteki w Ornontowicach i utworzenia ARTerii – Centrum Kultury  
i Promocji w Ornontowicach i Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Ornontowicach, 

g) utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Ornontowicach oraz nadaniu jej statutu. 

10. Sprawy bieŜące.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) zmian w uchwale w sprawie ustanowienia statuetki o nazwie 
„Ornontowickie Bzy” dla uhonorowania osób zasłuŜonych dla 
społeczności Gminy. 

12. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
13. Interpelacje radnych. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Zakończenie sesji. 
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Ad. 3 
Protokół z ostatniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
Ad. 4 
Na poprzedniej sesji nie wpłynęły interpelacje radnych, stąd punkt został 
wyczerpany. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych 
posiedzeń Komisji, które miały miejsce od ubiegłej sesji Rady Gminy. 
 
Po odczytaniu protokołu z posiedzenia Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Porządku 
Publicznego, Przewodniczący w/w Komisji, radny Zientek, zwrócił szczególną uwagę 
na zapisany w protokole wniosek dotyczący konieczności budowy chodnika na ul. 
Zwycięstwa po stronie wschodniej na odcinku od skrzyŜowania z ul. Pośrednią  
w kierunku południowym wraz z wysepką na przejściu dla pieszych w tym rejonie  
i zatoczką na przystanku autobusowym łącznie z wiatą. Radny podkreślił, Ŝe taki 
wniosek znalazł się teŜ w protokołach innych Komisji. Wniosek ten jest 
argumentowany narastającym zagroŜeniem uczestników ruchu, głównie pieszych, 
spowodowanym notorycznym łamaniem przepisów ruchu drogowego zarówno na 
skrzyŜowaniu jak i w obrębie przejścia dla pieszych, a takŜe przekraczaniem 
prędkości na danym odcinku przez kierujących. 
 
Ad. 6 
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy  
i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, a jej treść stanowi 
załącznik nr 3  do protokołu . 
 
Ad. 7 
Będąc przy temacie dotyczącym sytuacji finansowej gminy, Wójt Gminy oddał głos 
Pani Skarbnik, która przedstawiła zestawienie dochodów na dzień 16.12.2009r., 
którego treść stanowi załącznik nr 4  do protokołu . 
 
Ad. 8 
BudŜet gminy na 2010 rok: 

a) Opinia o projekcie budŜetu Regionalnej Izby Obrachunkowej; 
b) Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Mienia o projekcie 

budŜetu; 
c) Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2010. 

 
Opinia o projekcie budŜetu Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 
Głos zabrała Pani Skarbnik przedstawiając 3 Uchwały IV Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach (załącznik nr 5 do protokołu ): 
 

1. Nr 4100/IV/130/2009 z dnia 26.11.2009 r. w sprawie: opinii o przedłoŜonym 
przez Wójta Gminy Ornontowice projekcie uchwały budŜetowej na 2010 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami; 
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2. Nr 4100/IV/131/2009 z dnia 26.11.2009 r. w sprawie: opinii o moŜliwości 
sfinansowania deficytu w kwocie 8.896.058 zł przedstawionego w projekcie 
budŜetu na 2010 rok Gminy Ornontowice; 

 
3. Nr 4100/IV/132/2009 z dnia 26.11.2009 r. w sprawie: opinii o prawidłowości 

dołączonej do projektu uchwały budŜetowej na 2010 rok prognozy kwoty długu 
Gminy Ornontowice, ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia 
przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania i wykonywania 
budŜetów w następnych latach. 

 
Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Mienia o projekcie budŜetu. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Mienia odczytał przedmiotowe sprawozdanie, 
zgodnie z którym „członkowie komisji zapoznali się z korektami do projektu uchwały 
budŜetowej na rok 2010 i jej załączników. Po szczegółowym omówieniu Komisja jest 
za podj ęciem uchwały w sprawie bud Ŝetu gminy na rok 2010  w wersji 
przedstawionej na posiedzeniu Komisji”. 
 
Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie zmian 
wprowadzonych do projektu uchwały budŜetowej na rok 2010. Pani Skarbnik 
omówiła przekazane radnym zestawienie (załącznik nr 6 do protokołu ). Następnie 
głos zabrał Wójt zwracając między innymi uwagę na kwoty, które naleŜało będzie 
odprowadzić z budŜetu gminy. 

 
Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2010. 
 
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek projektu, następnie dalszą jego część 
odczytała Pani Skarbnik. 
 
Radny Zientek zwrócił się do Wójta o ustosunkowanie się do wniosku Komisji, 
zawartego w protokole. W odpowiedzi Wójt oznajmił, Ŝe aktualnie nie moŜe nic 
potwierdzić na 100%, wszystko zaleŜy od posiadanych środków finansowych, wtedy 
dopiero moŜna będzie dyskutować nad ich przeznaczeniem. Więcej na ten temat 
będzie moŜna powiedzieć w I kwartale 2010 roku. 
 
Radny Szołtysek spytał o powód zdjęcia kwoty przeznaczonej na monitoring. 
Skarbnik gminy odpowiedziała, Ŝe zmiany tej dokonano na wniosek Komisji BudŜetu  
i Mienia. Wójt dodał, Ŝe w 2009 roku opracowano całą koncepcję monitoringu dla 
gminy. Czynione są starania o pozyskanie środków zewnętrznych. Wójt dodał, Ŝe 
będzie to zadanie rozłoŜone na 3 lata. 
 
Radny Kaczor spytał o ulicę Leśną. Wójt wyjaśnił problemy związane z tą inwestycją 
(aby uzyskać dobrą punktację przy startowaniu o środki z tzw. „schetynówek” droga 
musi poprawiać bezpieczeństwo, wystąpiły równieŜ problemy z Nadleśnictwem). 
 
Rani nie wnieśli dalszych uwag do projektu uchwały. 
 

Uchwała Nr XLIX/387/09 w sprawie: budŜetu Gminy na rok 2010, na stan  
15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7  do 
protokołu . 
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Ad. 9 
W tym punkcie radni dyskutowali nad projektami poszczególnych uchwał: 
 
a) w sprawie: zmian bud Ŝetu gminy na rok 2009. 
 
Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Pani Skarbnik. 
 
Brak pytań radnych. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLIX/388/09 w sprawie: zmian budŜetu gminy na rok 2009, na 
stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8   
do protokołu . 

 
b) w sprawie: zmian bud Ŝetu Gminy na rok 2009 (wydatki niewygasaj ące). 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLIX/389/09 w sprawie: zmian budŜetu Gminy na rok 2009 
(wydatki niewygasające), na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 9  do protokołu . 

 
c) w sprawie: okre ślenia warunków i trybu wspierania, w tym finansoweg o, 
rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze Gminy Or nontowice. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy  
a następnie temat został pokrótce wyjaśniony przez Wójta.  
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLIX/390/09 w sprawie: określenia warunków i trybu wspierania, 
w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze Gminy 
Ornontowice, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 10  do protokołu . 
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d) w sprawie: utworzenia jednostki bud Ŝetowej pod nazw ą Gminny O środek 
Sportu i Rekreacji w Ornontowicach i przekazania mi enia. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Wójt wniósł uzupełnienie do treści projektu (§ 1) – jednostka ma funkcjonować od  
1 marca 2010 r. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLIX/391/09 w sprawie: utworzenia jednostki budŜetowej pod 
nazwą Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ornontowicach i przekazania 
mienia, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 11  do protokołu . 

 
e) w sprawie: nadania Statutu Gminnemu O środkowi Sportu i Rekreacji  
w Ornontowicach. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy.  
 
Wójt omówił pokrótce temat poruszając kwestie mienia GOSiR po czym wniósł 
autopoprawki do treści projektu: 

• uzupełnienie zapisu w § 1 ust. 5 Statutu – siedziba przy ul. Zwycięstwa 7c 
• § 4 pkt 5 Statutu – wykreślenie słów: „zatwierdzony przez wójta gminy”. 

 
Radca prawny Stanisław Cichecki dopowiedział, Ŝe ośrodek przejmie zadania 
związane z finansowaniem sportu kwalifikowanego. 
 
Radny Szołtysek spytał czy przyszły Dyrektor ośrodka musi mieć jakieś szczególne 
uprawnienia. Radca odparł, Ŝe decyduje o tym taryfikator, który będzie przyjęty przez 
Wójta. Z kolei w przypadku pracowników ośrodka decydował będzie juŜ dyrektor. 
Radca podkreślił, Ŝe dyrektor nie musi być sportowcem, ale winien być menagerem. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLIX/392/09 w sprawie: nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji w Ornontowicach, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12  do protokołu . 

 
f) w sprawie: podziału samorz ądowej instytucji kultury – Gminnego Domu 
Kultury i Biblioteki w Ornontowicach i utworzenia A RTerii – Centrum Kultury  
i Promocji w Ornontowicach i Gminnej Biblioteki Pub licznej w Ornontowicach. 
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Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Temat został wyjaśniony przez radcę prawnego S. Cicheckiego. Radca wspomniał, 
Ŝe podjęta 28 października 2009r. uchwała w tym samym temacie została 
zakwestionowana przez Nadzór Prawny Wojewody. Do nowego projektu 
wprowadzone zostały zmiany, zgodnie z sugestiami Nadzoru. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLIX/393/09 w sprawie: podziału samorządowej instytucji kultury 
– Gminnego Domu Kultury i Biblioteki w Ornontowicach i utworzenia ARTerii – 
Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach i Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Ornontowicach, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 13  do protokołu . 

 
g) w sprawie: utworzenia samorz ądowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Ornontowicach oraz nadaniu jej statutu . 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radca Cichecki oznajmił, Ŝe w stosunku do poprzedniej uchwały z 28 października 
wprowadzono tu tylko jedną zmianę - w podstawie prawnej.  
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLIX/394/09 w sprawie: utworzenia samorządowej instytucji 
kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Ornontowicach oraz nadaniu jej 
statutu, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 14  do protokołu . 

 
Ad. 10 
W Sprawach bieŜących przedstawiony został kolejny projekt uchwały w sprawie: 
 
a) w sprawie: zmian w uchwale w sprawie ustanowieni a statuetki o nazwie 
„Ornontowickie Bzy” dla uhonorowania osób zasłu Ŝonych dla społeczno ści 
Gminy. 

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy, który 
wyjaśnił teŜ wprowadzone zmiany w stosunku do uchwały nr XXXVIII/241/05 z dnia 
19 maja 2005 r. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLIX/395/09 w sprawie: zmian w uchwale w sprawie ustanowienia 
statuetki o nazwie „Ornontowickie Bzy” dla uhonorowania osób zasłuŜonych 
dla społeczności Gminy, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 15  do protokołu . 

 
Radny Zientek wspomniał, Ŝe 12 grudnia w Czerwionce odbyły się Mistrzostwa 
Śląska Kung Fu Wushu. Przekazał jednocześnie na ręce Wójta wyrazy 
podziękowania za wsparcie okazywane tej sekcji sportowej. 
 
Następnie Wójt realizując zapisy uchwały Nr XXV/178/08 Rady Gminy Ornontowice  
z dnia 25.06.2008 r. w sprawie Wieloletniego Planu Programów Zdrowotnych dla 
mieszkańców Gminy Ornontowice na lata 2008-2012, odczytał sprawozdanie  
z realizacji programów zdrowotnych za rok 2009 (załącznik nr 16).   

 

Ad. 11 

W kolejnym punkcie Kierownik Wydziału Inwestycji, Pani Beata Drobny, omówiła 
pokrótce przebieg realizowanych na terenie Gminy inwestycji. 
 
Radny Kaczor spytał, czy inwestycja na ul. Leśnej jest całkowicie zakończona, 
informując, Ŝe nadal występują problemy z ciśnieniem. Z-ca Wójta odparł, Ŝe prace 
zostały juŜ zakończone, ale trwa spinanie ul. Karola Miarki z ul. Świerkową –  
w najbliŜszym czasie sytuacja na pewno się unormuje. 
 
Ad. 12 
Nie wpłynęły interpelacje radnych. 
 
Ad. 13 
W „Wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Wójt nawiązując do boiska przy ul. 
Akacjowej i zbliŜającego się okresu karnawałowego (petardy). 
 
Ad. 14 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował wszystkim za udział i o godz. 18.30 zakończył sesję Rady Gminy 
Ornontowice. 
  

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Stanisław Malczyk 

 
 
 
Protokołowała: Iwona Skrzypczyk 


